PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26  августа  2010г.                                                                                                        № 69
Об организации взаимодействия Совета депутатов

и администрации МО Низинское сельское поселение

при подготовке проекта местного бюджета на 2011г.

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), регламента Совета депутатов МО Низинское сельское поселение, предложением главы МО Низинское сельское поселение Никончука С.В.  Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

    1. Утвердить предложения Совета депутатов по организации взаимодействия при  подготовке, рассмотрении и утверждении проекта местного бюджета МО Низинское сельское поселение на 2011г. (Приложение).
    2. Настоящие предложения направить в местную организацию, муниципальные учреждения и предприятия МО Низинское сельское поселение для организации подготовки проекта бюджета на 2011г.
    3. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

    4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Е.В.Конинину.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                          С.В.Никончук
Приложение

Утверждено

решением Совета депутатов

от 26 августа 2010г. №69

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

Совета депутатов по организации взаимодействия при  подготовке,

 рассмотрении и утверждении проекта местного бюджета

МО Низинское сельское поселение на 2011г.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Планируемые
сроки
	Ответств.
(орган местного самоуправления

и лицо)
	Примеч.

	1.
	1. Выработка предложений по планированию налогов (земельный и на имущество физических лиц). Внесение проектов решений по земельному налогу и налогу на имущество физ. лиц в Совет депутатов.
	До 15 октября
2010г.
	Администрация
Глава админ.

Гл. бухгалтер

	2.
	2. Выработка предложений по штату и структуре местной администрации, о планируемых расходах на их денежное содержание  в 2011г. (если есть изменения по сравнению с данными 2010г.). Направление проекта решения по данному вопросу  в Совет депутатов для рассмотрения и утверждения.
	До 15 октября 2010г.
	Администрация
Глава админ.

Гл. бухгалтер

	3.
	3. Выработка предложений об исполнении полномочий по бюджету
-(например, передача полномочий в части исполнение и контроль за исполнением бюджета) администрации Ломоносовского района;

-или – исполнение в 2011г.  полномочий по местному бюджету в полном объеме местной администрацией.
	До 15 сентября 2010г.
	Администрация
Глава админ.

Гл. бухгалтер

	4.
	 Разработка предложений по планированию объектов для выполнения работ (оказания услуг) за счет  средств местного бюджета в 2011г. Направление главе администрации для учета при подготовке проекта бюджета поселения.
	До 15 сентября
2010г.
	Глава поселения, Предс. постоянных комиссий СД

	5.
	 Выработка предложений по параметрам и характеристикам планируемых расходов Совета депутатов в 2011г.
-Рассмотрение в постоянных комиссиях СД,

-утверждение в Совете депутатов,

-направление в администрацию для учета в проекте бюджета поселения.
	До 15 сентября 2010г.
	Глава поселения,
Предс. постоянных комиссий СД

	6.
	Выработка предложений руководителями МУ «Центр молодежной политики, физической культуры и спорта», МУП «Низино», ДК Низино, библиотеки (дер. Санино) по планированию средств для данных организаций в местном бюджете на 2011г.
Представление данных в администрацию поселения для учета при разработке проекта бюджета поселения (в целом).
	До 15 сентября 2010г.
	Руководители
МУ «ЦМПФКиС»,

МУП «Низино»,

ДК Низино, библиотеки

	7.
	Разработка и представление в Совет депутатов проекта Положения об оказании материальной помощи жителям поселения из местного бюджета 2011г.
	До 15 ноября 2010г.
	Гл. админ.
Предс.комиссии по соц. вопросам

	8.
	Разработка приложений к проекту местного бюджета на 2011г.
(согласно ст. 184.2 Бюджетного кодекса РФ)
	До  15 ноября
2010г.
	Администрация
Глава админ.

Гл. бухгалтер

	9.
	 Разработка предложений по основным параметрам и характеристикам проекта бюджета на 2011г.
Представление проекта решения о бюджете на 2011г. (вместе с приложениями согласно ст. 184.2 Бюджетного кодекса РФ) в Совет депутатов.
	До  15 ноября
2010г.
	Администрация
Глава админ.

Гл. бухгалтер

	10.
	Рассмотрение проекта решения о бюджете на 2011г. в постоянных комиссиях Совета депутатов
	До 18 ноября 2010г.
	Глава поселения, Предс. постоянных комиссий СД

	11.
	Рассмотрение проекта решения о бюджете на 2011г. в Совете депутатов.
Принятие решения о назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2011г.
	18(19) ноября
2010г.
	Глава поселения, Предс. постоянных комиссий СД

	12.
	Опубликование в печати (обнародование на Интернет-сайте) решения Совета о проекте бюджета на 2011г. и назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2011г.
	22 ноября 2010г.
	Глава поселения

	13.
	Проведение публичных слушаний по проекту местного бюджета на 2011г.
	04(05)
декабря 2010г.
	Глава поселения
Глава админ.

	14.
	Согласование с администрацией Ломоносовского района вопроса об исполнении поселением полномочий (в том числе военкомат).
Разработка (при необходимости) проекта решения о передаче поселением администрации Ломоносовского района полномочий (с планированием объема финансовых средств), направление проекта решения в Совет депутатов для рассмотрения и утверждения.
	До 12 декабря 2010г.
	Администрация
Глава админ.

Гл. бухгалтер

	15.
	Доработка параметров и характеристик проекта бюджета с учетом публичных слушаний, предложений юр. и физ лиц, зарегистрированных в поселений.
Внесение доработанного проекта решения о бюджете на 2011г. в Совет депутатов.
	До 12 декабря
2010г.
	Глава админ.
Гл. бухг.

	16.
	Рассмотрение (утверждение) проекта бюджета на 2011г. в Совете депутатов (три чтения).
	16(17) декабря 2010г.
	Глава поселения,
Совет депутатов

	17.
	Опубликование в печати (обнародование на Интернет-сайте) решения о бюджете поселения на 2011г.
	20(21) декабря
2010г.
	Глава поселения,
глава админ.,

гл. бухг.

	18.
	Представление установленным порядком документов в органы государственной и муниципальной власти Ломоносовского района о вступлении в силу решения о бюджете поселения на 2011г.
	До 30 декабря 2010г.
	Глава поселения
Глава админ.

Гл. бухг.

Примечание:

1. Крайне важно выдерживать данные рекомендуемые сроки, поскольку это связано с опубликованием документов по бюджету два раза (сначала проект бюджета перед проведением публичных слушаний, затем – уже принятое решение о бюджете), а также проведением публичных слушаний по проекту бюджета.

2. Приветствуются шаги муниципальных органов власти МО Низинское сельское поселение, руководителей учреждений и организаций, связанных с бюджетом поселения,  по обеспечению разработки проекта бюджета, принятию и опубликованию решения по бюджету на 2011г. в  установленные действующим законодательством  сроки или несколько ранее (но не позднее 25 декабря 2010г, т.к. 25 декабря прекращается вся проводка финансовых документов по нынешнему 2010 финансовому году!!!.).

    Важно считаться также с техническим фактором: редакции газет (готовят к выпуску газеты с решением о бюджете) и издательства (публикуют газеты с решением о бюджете) по опыту прошлых лет делают последний в году выпуск газеты примерно 22-23 декабря.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                      С.В.Никончук